
 

 

                           

 

 
Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena -tel 059 241091- telefax 059 234962   

e-mail motd03000t@istruzione.it   C.F. 80010110361 

 

 

                  
Prot. n. 1042/03.C.01      Modena  13  Febbraio 2017 

 

    
 Al sito WEB ITES  “J. Barozzi” 

                                                                                                                    Sezioni:  Albo on line 

                                                                                                                                   Amm.ne Trasparente 

 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA  

PER L’ AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO DI PREDISPOSIZIONE DEL SITO WEB DI 

ISTITUTO CIG Z161D5A50C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’ art. 40 comma 1 del D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 ai sensi del quale le 

istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’ opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’ 

arricchimento dell’ offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI l’ art. 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica,   

approvato con D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 

VISTO   l’ art. 7 comma 6 e seguenti del D.lgs. del 30/03/2001 n. 165; 

VISTA   la circolare n. 2 dell’ 11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni adottato in data 6 febbraio 2017; 

VISTI il Dlgs 33/2013 e il Dlgs 97/2016 recanti disposizioni in materia di trasparenza 

VISTO il Dlgs. 82/2005 e ss.mm.ii Codice dell’amministrazione digitale 

CONSIDERATO        che questa scuola necessita di personale altamente qualificato per la predisposizione 

del nuovo sit web dell’Istituto; 

CONSIDERATO     che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e 

mansioni proprie del personale in servizio; 

CONSIDERATO       che l’ Istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica competenza 

e la disponibilità presso il personale in servizio, come da esito del bando interno prot. 

273/03.C.01 del 13/01/2017; 

 VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E.F. in corso; 

 

 

DISPONE  

 

 

La pubblicazione sul sito istituzionale dell’ Istituto del presente AVVISO DI SELEZIONE 

PUBBLICA PER L’ AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO DI PREDISPOSIZIONE DEL 

SITO WEB DI ISTITUTO 
 

 

 

 



 

 

 

ART. 1 REQUISITI DI AMMISSIONE 

 

 

L’ esperto deve essere in possesso dei seguenti requisiti minimi: 

a) Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’ Unione 

Europea; 

b) godere dei diritti civili e politici; 

c) non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’ applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

d) essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

e) titolo di studio: laurea in informatica o diploma di scuola secondaria superiore specifico per 

l’informatica; 

f) precedente esperienza come programmatore e gestore di siti web scolastici per almeno 10 

istituzioni scolastiche;  

g) il candidato dovrà essere in possesso di Polizza Assicurativa per i rischi professionali 

 

 

ART. 2  PRESTAZIONI RICHIESTE 

 

• Analisi, progettazione, sviluppo e implementazione del sito web www.itesbarozzi.gov.it. Il 

progetto dovrà essere gestito e mantenuto mediante un’unica piattaforma di Content Management 

System (CMS) i cui requisiti funzionali e tecnologici sono illustrati nel capitolato tecnico allegato al 

presente avviso. 

• L’implementazione e rilascio pubblico del sito dovrà avvenire entro 60 giorni 

dall’affidamento dell’incarico. 

  

 

ART. 3 DURATA DELL’ INCARICO 

 

L’ incarico avrà durata annuale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, a meno che non 

intervenga disdetta scritta da una delle parti. Non sarà ammesso alcun rinnovo tacito di questo 

contratto né l’inoltro di alcuna disdetta da parte di questa Amministrazione in quanto il contratto si 

intende automaticamente risolto alla scadenza prevista di anni uno (1). 

 

 

ART. 4 PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

Gli interessati dovranno far pervenire l’ offerta in busta chiusa, sigillata e controfirmata sui lembi di 

chiusura, con la dicitura “OFFERTA PER INCARICO DI PREDISPOSIZIONE DEL SITO 

WEB DI ISTITUTO” a pena di esclusione, presso la sede legale di questo Istituto, sito in Viale 

Monte Kosica, 136 – Modena, con raccomandata o previa consegna a mano, entro e non oltre le 

ore 12.00 del giorno 27/02/2017. 
Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove, per qualsiasi motivo, lo stesso non 

giunga a destinazione in tempo utile; questo Istituto è esonerato da ogni responsabilità per eventuali 

ritardi o errori di recapito. In caso di spedizione non farà fede il timbro postale di spedizione. 

Le offerte pervenute oltre il termine fissato saranno considerate nulle e quindi non saranno aperte ma 

conservate agli atti della scuola. Sarà presa in considerazione anche una sola proposta, purchè 

conforme alle prescrizioni del presente capitolato. 

 

 

 

 



 

Nel plico dovranno essere incluse: 

 

1) domanda di partecipazione redatta sul modulo (Allegato A)  

2) dichiarazione sostitutiva dei titoli e dei requisiti di ammissione facendo esclusivamente 

riferimento all’ allegato B ai sensi del DPR n. 445/2000 

3) curriculum vitae in formato europeo dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e 

professionali richiesti; 

4) copia documento di identità in corso di validità; 

5) offerta economica che dovrà essere redatta, a pena di esclusione, facendo esclusivamente 

riferimento all’ allegato C predisposto dall’ amministrazione, indicando il prezzo offerto 

al netto di IVA: 

6) offerta tecnica redatta con riferimento ai requisiti richiesti dal  Capitolato tecnico e 

corredata di CD dimostrativo e link a siti scolastici già realizzati dall’offerente. 

 

Decorsi i termini per la presentazione delle offerte, la commissione nominata dal Dirigente Scolastico 

procederà all’ apertura dei plichi pervenuti. 

 

L’ apertura delle buste sarà effettuata in data 27/02/2017 alle ore 14.30 

 

La Commissione esaminerà la documentazione prodotta da ogni concorrente; verranno prese in 

considerazione solo le offerte dei concorrenti in regola con la documentazione richiesta. 

 

ART. 5 CRITERIO  DI  AGGIUDICAZIONE 

 

L’ aggiudicazione verrà effettuata secondo il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa 

ed avverrà anche in presenza di una sola offerta  purchè  ritenuta valida, completa e compatibile con 

le disponibilità economiche dell’ istituto. 

 
-CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Offerta economicamente più vantaggiosa valutata secondo i seguenti parametri: 

 

1. CURRICULUM VITAE              max     30 PUNTI 

2. OFFERTA TECNICA                                   max    30 PUNTI 

3. OFFERTAECONOMICA             max     40 punti 

 

- CRITERI E MODALITA’ DELLA VALUTAZIONE E DELLA COMPARAZIONE 

Per la valutazione dei curricula  e dell’offerta tecnica si farà riferimento ai seguenti criteri:  
 

 CURRICULUM 30 PUNTI 

1 Voto di Laurea Max. 8 punti 

2 Precedente esperienza come programmatore e gestore di siti web 

scolastici. 

Max 15 punti  

(1 per ogni incarico) 

3 Precedente esperienza come formatore in campo informatico  Max 7 punti  

(1 per ogni incarico) 

 OFFERTA TECNICA 30 PUNTI 

4 Disponibilità all’assistenza operativa telefonica 24h su 24h per la 

soluzione di piccoli problemi 

5 punti 

5 Coerenza e completezza della fornitura rispetto al capitolato tecnico 

richiesto 

Max 15 punti  

6 Offerte tecniche migliorative rispetto al capitolato tecnico richiesto Max 5 punti  

7 Caratteristiche del piano formativo proposto Max 5 punti 
 

Il punteggio relativo all’offerta economica sarà assegnato utilizzando la seguente formula 

matematica: 

 

P=40 x (Tv/Te)  dove      P  = punteggio da assegnare 

                                       Te = offerta da esaminare 

                                       Tv = offerta  prezzo più basso 



 

 

Il punteggio sarà attribuito nella misura massima  al candidato che presenterà l’offerta economica 

più bassa. 

A parità di punteggio totale verrà data la precedenza al candidato che to il maggior punteggio 

nell’offerta tecnica. In caso di ulteriore parità, a quello che abbia  svolto l’incarico presso il maggior 

numero di  istituzioni scolastiche. 

L’ Istituto si riserva il diritto di non procedere all’ aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. La scuola si riserva, altresì, la facoltà 

insindacabile di dar seguito o meno all’ affidamento dell’ incarico senza alcuna pretesa, a qualsiasi 

titolo, possa essere avanzata dai professionisti interessati. 

La graduatoria stilata potrà essere utilizzata per disporre eventuali subentri secondo l’ordine della 

graduatoria stessa, entro il termine di validità del contratto. 

 

ART. 6 CONTRATTO DA STIPULARE E RISOLUZIONE DELL’ INCARICO 
 

Con l’aggiudicatario della presente selezione verrà stipulato un contratto di prestazione d’opera 

intellettuale. 

In caso di assegnazione dell’ incarico a dipendente di altra amministrazione pubblica, ivi comprese 

le altre istituzioni scolastiche, l’ incaricato dovranno obbligatoriamente consegnare a questa 

istituzione scolastica, prima della stipula del contratto, l’autorizzazione dell’ amministrazione di 

appartenenza ai sensi dell’ art. 53 del D.Lgs .165del 30/03/2001. 

 

L’ Amministrazione si riserva di richiedere a coloro che saranno incaricati, la documentazione 

comprovante i titoli culturali e/o le esperienze professionali dichiarate. La non veridicità delle 

dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando è motivo di rescissione del contratto. 

L’incaricato dovrà fornire  comunicazione a questa Istituzione Scolastica del conto corrente dedicato 

(numero di conto e dati identificativi dei soggetti che operano presso quel conto). 

 

Fatte salve le prerogative di legge,  l’ Istituto ha diritto a promuovere, nel modo e nelle forme 

previste dalla Legge, la risoluzione del contratto, con effetto immediato, anche nei seguenti casi, 

senza pregiudizio di ogni altra azione per rivalsa dei danni: 

●  per abbandono del servizio, salvo che per forza maggiore; 

●  per ripetute contravvenzioni ai patti contrattuali e alle disposizioni di legge o regolamento relativo  

    al servizio; 

●  per contegno abituale scorretto verso gli utenti; 

●  per ogni altra inadempienza qui non contemplata che renda impossibile la prosecuzione del  

    Contratto, ai sensi dell’ art. 1453 del Codice Civile (risolubilità del contratto per inadempimento). 

 

ART. 7 TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

 

Si specifica che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla presente gara e per l’ 

eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’ ente appaltante in conformità alle 

disposizioni del D.Lgs n. 196/2003. 

Il titolare del trattamento dei dati personali è il Dirigente Scolastico. 

Il responsabile del procedimento il Direttore S.G.A. 

In relazione ai suddetti dati l’interessato può esercitare i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003. 

 

Il presente bando viene pubblicato sul sito web dell’ Istituto alle sezioni Albo on line e 

Amministrazione Trasparente.. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Lorella Marchesini 
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                         dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 



 

 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA  

PER L’ AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO DI PREDISPOSIZIONE DEL SITO WEB DI 

ISTITUTO CIG Z161D5A50C 

 

 

CAPITOLATO TECNICO 

 

Analisi, progettazione, sviluppo e implementazione del sito web www.itesbarozzi.gov.it. Il 

progetto dovrà essere gestito e mantenuto mediante un’unica piattaforma di Content Management 

System (CMS) i cui requisiti funzionali e tecnologici sono: 

•  Architettura di tipo responsive design: nell’ambito della fornitura si richiede la produzione 

del web layout di responsive design.  

o Dinamicità del modello redazionale: deve essere possibile adattare o cambiare nel 

tempo il modello di gestione del flusso redazionale;  

o Completezza dell’interfaccia amministrativa: si richiede maggior completezza 

possibile dell’interfaccia amministrativa e di back office; pertanto il Fornitore dovrà 

dettagliare analiticamente in offerta le eventuali sezioni delle pagine del sito non 

gestibili dall’utente amministratore dell’ITES “Jacopo Barozzi”; 

In tali attività sono comprese:  

o definizione della piattaforma tecnologica;  

o progetto grafico;  

o definizione e realizzazione della struttura funzionale del sito e albero di navigazione;  

o integrazione con servizi preesistenti.  

• Progettazione dell’infrastruttura dei processi redazionali, compresi il workflow delle attività 

relative alla pubblicazione dei documenti, i template impiegati nelle procedure automatiche 

di pubblicazione, le funzioni assegnate al sistema di content management;  

• Installazione & Configurazione del sistema;  

• Fornitura del software di content management con relativa installazione e configurazione 

almeno su di un pc in ambiente locale presso l’ITES “Jacopo Barozzi”, per tutte le necessarie 

esperienze di test, gestione e personalizzazione del sito;  

• Servizio di formazione: Il Fornitore dovrà proporre un piano di formazione del personale, da 

erogarsi presso la sede dell’ITES Jacopo Barozzi. Le figure coinvolte saranno: i gestori delle 

informazioni (personale amministrativo e tecnici dei laboratori di informatica che saranno 

incaricati dell’alimentazione dei contenuti); i gestori tecnici del sito (tecnici dei laboratori di 

informatica che saranno incaricati delle integrazioni del sito con nuove pagine, sezioni e aree 

del sito). L’ITES Jacopo Barozzi indicherà i nomi del personale coinvolto. Il piano dovrà 

specificare la durata dell’intervento formativo e le modalità di svolgimento. 

Manutenzione, Assistenza ed Helpdesk: Il fornitore dovrà garantire un supporto specialistico 

finalizzato ad agevolare la fase di avvio in esercizio del sistema, garantendo un adeguato sussidio per 

le esigenze (informative, procedurali) avanzate dai gestori delle informazioni e dai gestori tecnici 

del sito.  

Il Fornitore dovrà garantire sia l’help desk telefonico che web. 



 

STANDARD PER LO SVILUPPO/IMPLEMENTAZIONE 

 

Il progetto, con le relative attività, andrà sviluppato tenendo conto della normativa vigente ed 

eventualmente sopravvenuta, ed in particolare:  

• Linee guida per i siti web della PA 2010 del 6 maggio 2011, previste dall'art. 4 della Direttiva 

del Ministro per la pubblica amministrazione e l'innovazione del 26 novembre 2009, n. 8, 

aggiornate al testo integrale del nuovo Codice di Amministrazione Digitale D.Lgs. 235/10;  

• D.Lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

• Privacy:  D.Lgs.  196/2003  e  “Linee  Guida  emanate  dal  Garante  della  Privacy  in  

materia  di  trattamento  di  dati  personali  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  

amministrativi  effettuato  da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul 

web“ Deliberazione 88 del 2 marzo 2011;   

• Rispetto delle principali raccomandazioni in termini di accessibilità internazionali e, in particolare, 

quelle definite nel Web Content Accessibility Guidelines 2.0 (WCAG 2.0) 

• Le disposizioni ed indicazioni del W3C. 

 

Nell’implementeazione del sito si dovrà tenere conto, tra l’altro, che: 

• il dominio non deve cambiare: www.itesbarozzi.gov.it 

• Dovrà essere effettuata la migrazione del sito dall’attuale fornitore dei servizi di hosting con 

relativa gestione dei processi di trasferimento e backup; 

• Realizzazione e fornitura di un sito web strutturato in modo da prevedere la possibilità di 

inserire moduli in varie posizioni (es. top, header, bottom, footer, left, right,...), di avere menù 

orizzontali e verticali configurabili su più livelli dal pannello di amministrazione e di 

supportare un layout multicolonna; 

• Il sito dovrà essere realizzato con una grafica moderna ed essenziale e modificabile senza 

agire sui contenuti. L’utente dovrà aspettare al più pochi secondi per il caricamento completo 

della pagina principale; 

• La pagina dovrà essere presentabile in modo gradevole e con contenuti leggibili a diverse 

risoluzioni dello schermo e/o tramite diverse periferiche (es. dispositivi mobili/palmari, tablet 

e smartphone, stampa della pagina).  

• Nella organizzazione dei contenuti si dovrà tenere conto della dinamicità delle informazioni 

presenti nel sito: ad esempio dovrà essere possibile aggiungere nuove sezioni dei menù senza 

modificare il layout grafico. 

Il CMS dovrà prevedere un sistema per:  

• PANNELLO DI CONTROLLO per la modifica autonoma di tutti i contenuti pubblicati, 

inclusi file multimediali, gallerie di immagini, video, audio, elementi provenienti da social 

media e network (Facebook, YouTube, ...);  

• TEMPLATE: Impostazione grafica a 3 colonne compatibile con tutti i browser e navigazione 

ottimizzata anche per i dispositivi mobili; 

• porre in evidenza news di particolare rilevanza o urgenza;  

• inserire o eliminare news;  

• gestire l’obsolescenza della notizia anche in modo automatico;  

• configurare l’ordine delle notizie;  

• gestire la multicanalità e quindi prevedere appositi strumenti di gestione;  

 

http://www.itesbarozzi.gov.it/


 

 

• prevedere la possibilità di inserire, con strumenti facilitati e similari agli strumenti di office 

automation, link, foto ed altri elementi.   

• CALENDARIO EVENTI: Il CMS dovrà permettere l’inserimento di eventi e informazioni, 

sia singoli sia ricorrenti, e pubblicarli sul sito attraverso un calendario grafico. Dovrà essere 

possibile la gestione multilingua per il calendario.  

• NEWSLETTER: Deve essere possibile permettere, attraverso opportune form, l’iscrizione e 

la disiscrizione a norma di legge di un utente: con cadenza periodica dovrà essere possibile 

inviare via email testi tematici a tutti gli utenti della lista. Il CMS deve mettere a disposizione 

lato front-end un modulo per la gestione della registrazione e profilazione dell’utente e delle 

iscrizioni/disiscrizione alle liste rese disponibili. Lato back-end, deve fornire una console 

amministrativa web integrata che permetta la gestione e configurazione del modulo, la 

gestione di liste di utenti/gruppi, l’importazione e l’esportazione degli utenti, la composizione 

dei testi da inviare. Deve infine dare la possibilità di definire, controllare e tracciare le 

spedizioni e di accedere ad informazioni statistiche sulle spedizioni effettuate.   

• MOTORE DI RICERCA: Dovrà essere integrato nel sito un sistema di ricerca 

d’informazioni. Tale sistema dovrà prevedere una modalità di ricerca semplice (per parole 

chiave, facilmente utilizzabile e situata in home page e in ogni pagina). Il CMS dovrà 

prevedere la possibilità d’inserimento di parole chiave atte a facilitare la reperibilità dei 

contenuti attraverso i motori di ricerca: ogni pagina web significativa dovrà essere fornita di 

esaustiva meta-informazione, al fine di supportare propriamente sia le ricerche e le 

categorizzazioni da parte di motori esterni sia l'operatività del motore interno; dovranno 

essere adottate le strategie utili per fare conseguire al sito una corretta e diffusa indicizzazione 

nei più importanti motori di ricerca, specializzati e non, ed una posizione rilevante nelle 

graduatorie dei risultati.  

• MULTISITO: Il sistema deve avere la possibilità di generare più siti, cui possano essere 

associati gruppi redazionali distinti e con un layout grafico personalizzabile su ogni sito.  

• MULTILINGUE: Il Portale, per i contenuti editoriali, dovrà poter essere gestito anche nelle 

lingue europee ed orientali. Per contenuti editoriali si intendono la home page, tutte le pagine 

di accesso alle diverse sezioni del portale e comunque tutti i contenuti editoriali tali da poter 

dare una panoramica completa delle risorse offerte.  

• CANALI SOCIAL: Deve essere possibile collegare singole pagine o sezioni del sito a vari 

canali social, fra i quali si devono prevedere almeno Facebook, Twitter, LinkedIn e Youtube. 

Il collegamento deve essere gestibile tramite click su icona corrispondente posta in uno degli 

elementi componenti il layout di pagina o di sezione; 

• AREA RISERVATA: Predisposizione di un’area riservata dedicata al personale docente; 

• SEZIONI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E ALBO ON LINE: il sito dovrà 

contenere le sezioni indicate predisposte secondo le norme di riferimento e con le funzionalità 

necessarie per adempiere agli obblighi normativi. 

• STATISTICHE DI ACCESSO;  

• FUNZIONALITA’ AGGIUNTIVE: Supporto all'Istituto per l'integrazione nel CMS di 

funzionalità aggiuntive mediante attività di consulenza o progettazione e realizzazione di 

componenti accessori del CMS 

 

 



 

 

SERVIZI DI HOSTING 

 

Si richiedono i seguenti servizi di hosting 

 

• SPAZIO DISCO: Hosting con spazio disco illimitato (almeno pari a 5GB).  

• TRAFFICO MENSILE illimitato (almeno pari a 2Gb).  

• BACKUP: Backup giornaliero/settimanale, facilmente raggiungibile e ripristinabile senza 

intervento tecnico da parte del provider; 

• Possibilità di creare sotto-domini. 

• Possibilità di gestione DNS 

• Accesso FTP  

Inoltre, a mero titolo di esempio, come nel caso del CMS Wordpress: 

 

• installazione wordpress; 

• host FTP con user e password; 

• DB con user e password; 

• accesso alla piattaforma WORDPRESS per le necessarie configurazioni/implementazioni con 

user e password (www.itesbarozzi.gov.it/wp-admin): 

• Sistema Operativo Linux: Hosting WordPress con sistema operativo Linux con installato 

Apache come web server e garantito il supporto al linguaggio PHP (WordPress è strutturato in 

script PHP). 

• Database MySQL; 

• Backup: Hosting WordPress che garantisca un backup giornaliero (facilmente raggiungibile e 

ripristinabile senza intervento tecnico da parte del provider). Il backup deve salvare i dati 

presenti nello spazio Web, ma anche le informazioni memorizzate nel database e le email. 

• Il candidato dovrà indicare il gestore del servizio di cui intende avvalersi 

ANALISI, PROGETTAZIONE E TERMINI PER L’ IMPLEMENTAZIONE DEL SITO 

A seguito della stipula del contratto, l’Istituto Tecnico Economico “Jacopo Barozzi”, indicherà al 

Fornitore il proprio Responsabile di Progetto. Sarà compito del Responsabile di Progetto garantire 

la corretta aderenza del progetto alle esigenze dell’Istituto Tecnico Economico “Jacopo Barozzi”, 

interagendo con il Responsabile di Progetto del Fornitore per garantire il buon andamento del 

progetto. Il ciclo di sviluppo del sito sarà articolato in cinque fasi:  

FASE 1: Analisi e specifica dei requisiti  

FASE 2: Progettazione & Validazione  

FASE 3: Implementazione 

FASE 4: Rilascio in ambiente di test 

FASE 5: Collaudo 

 Collaudo 

 Messa a punto dei contenuti di base 

 Conclusione periodo sperimentale  e rilascio pubblico 

 

L’implementazione e rilascio pubblico del sito dovrà avvenire entro 60 giorni 

dall’affidamento dell’incarico. 

 

http://www.itesbarozzi.gov.it/wp-admin


 

 

 

 

         ALLEGATO A 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO PUBBLICO 

INCARICO DI PREDISPOSIZIONE DEL SITO WEB DI ISTITUTO 

CIG Z161D5A50C 

 

         Al Dirigente Scolastico 

         ITES “J. Barozzi” 

 

 

Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________________ 

 

nato/a a ____________________________________________________ il ___________________ 

 

residente a___________________________________Via/P.zza ____________________________ 

 

n. ______ cap________ Provincia____________codice fiscale_____________________________ 

 

Telefono fisso_________________ cellulare________________e-mail______________________ 

 

Pec_____________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione per l’ affidamento dell’ incarico di esperto esterno per l’affidamento 

dell’ incarico di PREDISPOSIZIONE SITO WEB DI ISTITUTO   di cui all’ avviso pubblico 

Prot. n. 1042/03.C.01 del  13  Febbraio 2017. 

 

 

 

Allega alla presente domanda: 

 

1 – fotocopia della carta d’identità in corso di validità; 

2 – dichiarazione dei titoli e requisiti di ammissione; 

3 – offerta economica sottoscritta; 

4 – curriculum vitae in formato europeo sottoscritto; 

5 – offerta tecnica sottoscritta; 

 

 

Il/la sottoscritto/a autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.L.vo n. 196/2003. 

 

(luogo e data) 

 

______________________________  firma__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ALLEGATO B 

 

 

DICHIARAZIONE DEI TITOLI E DEI REQUISITI DI AMMISSIONE 

 

Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 art. 38 comma 3 

 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

 

Nato/a a __________________________________(_______) il ____________________________ 

 

Residente a ________________________________(_____) in Via __________________________ 

 

n. ________indirizzo e-mail________________________________ tel. ______________________ 

 

al quale deve essere fatto pervenire ogni comunicazione relativa alla presente selezione 

 

 

ai fini dell’ ammissione  

all’ AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE 

PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO 

 PREDISPOSIZIONE DEL SITO WEB DI ISTITUTO 

CIG Z161D5A50C 
 

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’ art. 76 del D.P.R. 28/12//2000 n. 455 in caso di 

dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 

emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui al suddetto articolo, sotto la propria 

responsabilità 

 

DICHIARA 

 

1 –  di non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di avere a proprio carico  

       procedimenti penali in corso; 

2 –  di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’ Unione  

       Europea; 

3 –  di godere dei diritti civili e politici; 

4 –  di accettare che l’ Istituto, in caso di inottemperanza della prestazione da parte dello 

       aggiudicatario potrà revocare l’ aggiudicazione, affidandola all’ esperto che avrà presentato la  

       seconda migliore offerta; 

5 –  di accettare incondizionatamente tutte le clausole contenute nel bando; 

6 –  che non esistano cause ostative che impediscono di contrarre con l’ Amministrazione Pubblica; 

7 –  di essere in possesso di copertura polizza assicurativa n. ______________ dei rischi derivanti  

       dall’ espletamento dell’ incarico; 

8 –  di accordare, ai sensi dell’ art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 il consenso dei propri dati per  

       eventuali comunicazioni a terzi al fine di provvedere agli adempimenti ed obblighi di legge 

       e che il titolare del trattamento è l’ I.T.E.S. “J. Barozzi” di Modena ed il Responsabile del 

       trattamento è il Dirigente Scolastico; 

 

 

 

 

 



 

 

 

9 – di essere in possesso dei seguenti titoli di studio: (rilasciati da…….. in data…….) 

 

   ________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

10 -ai fini dell’attribuzione del punteggio dichiara inoltre i seguenti titoli: 

 

1. Voto di Laurea 

 

 

 

Max. 8 punti  

2. Precedente esperienza come programmatore e gestore di siti web 

scolastici. (elencare) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 15 punti (1 

per ogni 

incarico) 

3. Precedenti esperienze come formatore in campo informatico (elencare) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Max 7 punti (1 

per ogni 

incarico) 

 

  

Allega alla presente: 

 

- Fotocopia della carta d’ identità in corso di validità. 

 

Il/la sottoscritto/a si impegna a svolgere l’ incarico senza riserve e secondo quanto previsto  

dall’ avviso. 

 

 

Data__________________________  Firma___________________________ 

 

 

 

 

 



         

 

 

 

 

ALLEGATO  C 

 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

 

AVVISO DI  PUBBLICA SELEZIONE 

 

PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO  

PREDISPOSIZIONE SITO WEB DI ISTITUTO 

CIG Z161D5A50C 

 

 

 

 

PRESTAZIONE 

 

IMPORTO RICHIESTO 

 

Analisi, progettazione, sviluppo e 
implementazione del sito web 

www.itesbarozzi.gov.it.  

come previsto dal capitolato tecnico  

 

 

 

Annuale 

 

€  _______________________ (iva esclusa) 

 

 

 

Data ____________________________  Firma _________________________________ 

 

 

 

http://www.itesbarozzi.gov.it/

